2022年 2月 3日

各 位

会 社 名   東ソー株式会社

代表者名   代表取締役社長  山本 寿宣

   （コード番号 4042  東証第1部）

問合せ先   広報室長     松岡 克行

   （TEL：03-5427-5103）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2022年 2月 3日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動について決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

  2022年度からスタートする中期経営計画の実行を新たな経営体制で臨み、当社の収益・事業基盤の一層の

強化と更なる発展を期するものです。

２．異動の内容

（2022年 3月 1日付）

氏  名 新役職名 現役職名

（新任）桒
くわ

田
だ

 守
まもる

代表取締役社長 社長執行役員

取締役 常務執行役員

（退任）山本
やまもと

 寿宣
としのり

取締役 相談役

代表取締役社長 社長執行役員

 ※山本寿宣は、2022年6月開催予定の定時株主総会をもって取締役を退任し、相談役に就任する予定です。

３．新代表取締役社長の略歴

  別紙をご参照ください。

以 上

（別紙）

経 歴 書

   くわだ まもる

氏  名  桒田 守

生年月日  1960年 9月 28日

出 身 地  広島県

学  歴

1984年 3月 大阪大学 理学部 高分子学科 卒業

職  歴

1984年 4月 当社 入社

2007年 6月 南陽事業所 イソシアネート原料製造部長

2009年11月 四日市事業所 機能材料製造部長

2012年 2月 生産技術部 兼 安全改革委員会事務局

2013年 6月 理事／生産技術部長 兼 設備管理センター長

2016年 6月 執行役員／生産技術部長 兼 設備管理センター長

2017年 6月 上席執行役員／ポリマー事業部長

2018年 6月 上席執行役員／四日市事業所長

2020年 6月 取締役 常務執行役員／クロル・アルカリセクター長 兼 購買・物流部長

2020年12月 取締役 常務執行役員／クロル・アルカリセクター長 兼 購買・物流部長

兼 セメント事業室長

2021年 6月 取締役 常務執行役員／クロル・アルカリセクター長 兼 機能商品セクター長

兼 購買・物流部長

所有株式数 11千株（2021年 12月末現在）

以 上